



ประกาศเทศบาลตำบลกะปาง
เรื่อง รายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลาง
เกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง

ตามที่ กรมบัญชีกลาง ให้หน่วยงานของรัฐเปิดเผยรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและการคำนวณราคากลางตามแบบตารางวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร โดยข้อมูลและรายละเอียดที่หน่วยงานของรัฐต้องประกาศให้เป็นไปตามแนวทางที่คณะกรรมการ ป.ป.ช.กำหนด นั้น

บัดนี้ เทศบาลตำบลกะปาง ได้จัดทำรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง การดำเนินการจัดจ้างโครงการเจาะบ่อบาดาล หมู่ที่ ๗ ตำบลกะปาง อำเภอทุ่งสง จังหวัดนครศรีธรรมราช เรียบร้อยแล้ว ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศฉบับนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๗

(นายทรงยศ กรุณา)

รองนายกเทศมนตรี รักษาราชการแทน

นายกเทศมนตรีตำบลกะปาง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

ชื่อโครงการ ขุดเจาะบ่อนบาดาล หมู่ที่ 7 ตำบลกะปาง อำเภอทุ่งสง จังหวัดนครศรีธรรมราช

1. /หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลกะปาง อำเภอทุ่งสง จังหวัดนครศรีธรรมราช..

2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร268,000.-บาท (สองแสนหกหมื่นแปดพันบาทถ้วน)

3. ลักษณะงานโดยสังเขป ขุดเจาะบ่อนบาดาล

งานเจาะบาดาล

- ค่าเจาะบ่อนบาดาล ขนาด \varnothing 4 นิ้ว ท่อ PVC ชั้น 13.5
- มอก. 17-2532 (ค่าเฉลี่ยลึกไม่น้อยกว่า 80-100 เมตร)

- ค่าคอนกรีตปากบ่อ ขนาด 2x2x0.15 ม.

- ค่าคอนกรีต 1:2:4

- ค่าเครื่องสูบน้ำ

- ค่าเครื่องสูบน้ำแบบมอเตอร์จุ่มใต้

- ขนาด 2HP สามารถสูบน้ำได้ไม่น้อยกว่า 5.0 ลบ.ม./ชม.

- ค่าอุปกรณ์ปากท่อ

- ข้อต่อหน้าแปลน PVC \varnothing 6"

- ฝาครอบปิดบ่อนบาดาล \varnothing 6"

- ค่าช่องฉาก 90 เหล็ก \varnothing 2"

- งานเดินท่อจากบ่อนบาดาล-ระบบถังประปา

- ยูเนียนเหล็ก \varnothing 2"

- สวิตช์ควบคุมการไหล \varnothing 2"

- นิปเปิลเหล็ก \varnothing 2"

- มาตรวัดน้ำ \varnothing 2"

- ประตุน้ำทองเหลือง \varnothing 2"

- เช็ควาล์ว

- ท่อเหล็ก BSM \varnothing 2"

- ท่อ PVC \varnothing 2" คุณภาพชั้น 8.5 มม.

- ข้อต่อตรง PVC \varnothing 2"

- ข้อต่อตรง 90 PVC \varnothing 2"

- ท่อร้อยสายไฟฟ้า PVC \varnothing 1/2"

- ข้อโค้ง 90 ร้อยสายไฟฟ้า PVC \varnothing 1/2"

4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 18 พฤศจิกายน 2567 เป็นเงิน 268,000.- บาท

5. บัญชีประมาณการราคากลางปร.4.....

6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ดร.ธีร์วิศิษฐ์ จามจุรี

ตำแหน่ง ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

นายสุรศักดิ์ คำคง

ตำแหน่ง กรรมการกำหนดราคากลาง

นายสมชาย ลวณะมาลย์

ตำแหน่ง กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบสรุปราคางานอาคาร

ชื่อโครงการ เจาะบ่อบาดาล

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 7 ตำบลกะปาง อำเภอทุ่งสง จังหวัดนครศรีธรรมราช

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลกะปาง

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 18 พฤศจิกายน 2567

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและ ค่าแรงงานรวม เป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้าง ทั้งหมดรวม เป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานก่อสร้างทาง	205,549.42	1.3095	269,166.97	
		-		-	
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....0.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....5.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....%				
	ดอกเบี้ยเงินฝาก.....7.....%				

สรุป รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานรวมทั้งสิ้น 269,166.97 บาท
คิดเป็นเงินประมาณ 268,000 บาท
(ตัวอักษร) (สองแสนหกหมื่นแปดพันบาทถ้วน)

เฉลี่ยราคาประมาณ บาท/ตารางเมตร

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ
(ดร.ธีรวัศิชฐ์ จามจุรี)

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายสุรศักดิ์ คำคง)

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายสมชาย ลวณะมาลัย)

รายละเอียดการคำนวณต้นทุนต่อหน่วย

ชื่อโครงการ งานโครงการระบายน้ำขนาด 4 นิ้ว เฉลี่ยกึ่งไม้เนื้อยาว 80 เมตร - 100 เมตร
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 7 ตำบลกะปาง อ.ทุ่งสง จ.นครศรีธรรมราช
 แบบเลขที่

ประมาณราคาเมื่อวันที่ ๑๕ พฤศจิกายน 2567

กองช่าง เทศบาลตำบลกะปาง ราคาไม้เนื้อเหลือง ไซส์ 32.00 - 32.99 บาท/ลิตร

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย					จำนวนเงิน (บาท)
				ค่าวัสดุ	รวมค่าวัสดุ	ค่าแรง	รวมค่าแรง		
	งานระบายน้ำขนาด								
1	ค่าเงาะบ่อบาดาล ขนาด ๑4 นิ้ว พื่อ PVC ชั้น 13.5 มอก. 17-2532 (ค่าเฉลี่ยกึ่งไม้เนื้อยาว 80 เมตร - 100 เมตร)	1	บ่อ	160,000.00	160,000.00	-	-	-	160,000.00
2	ค่าคอนกรีตปากบ่อ ขนาด 2x2x0.15 ม.	1	ลบ.ม.	1,505.00	1,505.00	-	-	-	1,505.00
3	เครื่องสูบน้ำ								
	เครื่องสูบน้ำแบบมอเตอร์จุ่มน้ำขนาด 2HP ตา								
	สูบน้ำใต้ดินเนื้อยาว 5.0 ลบ.ม. ทั่วไป	1	เครื่อง	23,100.00	23,100.00	1,500.00	1,500.00	-	24,600.00
4	ค่าอุปกรณ์ปากบ่อ								
	ข้อต่อหน้าแมงกานีส PVC ๑6 นิ้ว	1	อัน	1,995.00	1,995.00	-	-	-	1,995.00
	ฝาครอบบ่อขนาด ๑6 นิ้ว	1	ชุด	270.00	270.00	-	-	-	270.00
	ค่าช่างอลาก 90 เหล็ก ๑2 นิ้ว	1	อัน	90.00	90.00	-	-	-	90.00
				ราคาต่อหน่วย					
ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ	รวมค่าวัสดุ	ค่าแรง	รวมค่าแรง		จำนวนเงิน (บาท)

5	งานคืนท่อจากท่อบาดล-ระบบถึงประปา								
	ยูนิทเมทริก Ø 2 นิ้ว	1	อัน	276.00	276.00			-	276.00
	สวิตช์ควบคุมการไหล Ø 2 นิ้ว	1	อัน	500.00	500.00			-	500.00
	มิวนิลเทสติก Ø 2 นิ้ว	2.00	อัน	88.00	176.00			-	176.00
	มาตรวัดน้ำ Ø 2 นิ้ว	1	อัน	10,510.00	10,510.00	400.00		400.00	10,910.00
	ประจุน้ำทองเหลือง Ø 2 นิ้ว	1	อัน	1,048.00	1,048.00	400.00		400.00	1,448.00
	เหล็กวาล์ว	1.00	อัน	1,400.00	1,400.00	400.00		400.00	1,800.00
	ท่อเหล็ก BSM Ø 2 นิ้ว	2	เมตร	128.00	256.00			-	256.00
	ท่อ PVC Ø 2 นิ้ว ชั้น 8.5 มม.	20	เมตร	38.55	771.00	20.00		400.00	1,171.00
	ข้อต่อตรง PVC Ø 2 นิ้ว	5	อัน	16.82	84.10			-	84.10
7	ข้อต่อ 90 PVC Ø 2 นิ้ว	4	อัน	42.53	170.12			-	170.12
8	ท่อร้อยสายไฟฟ้า PVC Ø 1/2 นิ้ว	20	เมตร	13.75	275.00			-	275.00
9	ข้อโค้ง 90 ร้อยสายไฟฟ้า PVC Ø 1/2 นิ้ว	4	อัน	5.80	23.20			-	23.20
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน								205,549.42